АДМИНИСТРОАЦИЯ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

16.02.2015 год

                                           № 3
	О назначении публичных слушаний по принятию проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в  Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»

              В  соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в РФ» со статьями 12, 24 Устава Хасанского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Хасанском городском поселении Хасанского муниципального района Приморского края, с целью приведения Устава Хасанского  городского  поселения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по инициативе главы поселения.

2.Определить вопрос, выносимый на публичные слушания – проект   решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края» с целью приведения в соответствие с Федеральным законодательством.

3.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации Хасанского городского поселения, кабинет главы администрации  Хасанского  городского  поселения, время проведения публичных слушаний – 15:00 часов 20 марта 2015 года.

4.Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому проекту решения о внесении изменений в  Устав  Хасанского  городского  поселения до  19 марта 2015 года в кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул.Вокзальная, 7.

5.Установить, что письменные предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского  городского  поселения направляются заинтересованными лицами в адрес главы администрации  Хасанского городского поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул.Вокзальная, 7, кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения.

6.Назначить оргкомитет проведения публичных слушаний в составе:

Председатель - глава администрации Хасанского городского поселения   Степанов  И.В.

Секретарь       - Аненко Л.В.
Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить население о проведении публичных слушаний.

Проект  решения О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края разместить на официальном  сайте администрации Хасанского  городского  поселения  www.khasanskoeposelenie.narod.ru
7.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Хасанского городского поселения.

Глава администрации

Хасанского городского поселения

                                     И.В.Степанов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

____________20____год                                                                                       № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

Хасанского городского поселения Хасанского

муниципального района Приморского края

В целях приведения текста Устава Хасанского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от 21.07.2014 года № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 14.10.2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.12.2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 22.12.2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 года № 454-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О закрытом административно-территориальном образовании", в статью 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан»,
Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

     РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Хасанского городского поселения следующие изменения:

1.1. в пункте 21 части 1 статьи 5 Устава Хасанского городского поселения слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

   1.2. пункт 36 части 1 статьи 5 Устава Хасанского городского поселения признать утратившим силу;
1.3. пункт 1 части 5 статьи 29 Устава Хасанского городского поселения признать утратившим силу;
1.4. пункт 2 части 5 статьи 29 Устава Хасанского городского поселения изложить в следующей редакции: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.5. пункт 3 части 1 статьи 40 Устава Хасанского городского поселения признать утратившим силу;
1.6. пункт 1 части 1 статьи 40 Устава Хасанского городского поселения изложить в следующей редакции: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.7. часть 1 статьи 5 Устава Хасанского городского поселения дополнить пунктом 39 следующего содержания: «39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
1.8. статью 6 Устава Хасанского городского поселения дополнить частью 2.1 следующего содержания: «2.1. Органы местного самоуправления муниципальных образований в случае включения в их границы территорий, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года N 3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании", ведут учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяют размер указанной выплаты, осуществляют контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеют право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа.».
2. Направить настоящее решение главе поселения для подписания и государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Хасанского городского поселения                                                       И.В.Степанов